AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Prandium” SH.P.K

Sot né Tiran€, mé daté!g /j_} /2019, hartojé dhe nénshkrojé kété akt-themelimi (né€ vijim
referuar si “Akti i Themelimit”), pala e méposhtme:

e Znj. Amanda Shahinaj, shtetase shqiptare, lindur né Tiran€, Shqipéri, mé daté
12.06.1986, banuese né Tirané, Shqipéri, identifikuar nga letérnjoftimi elektronik
me nr. 030542470 dhe me nr. personal 165612081F,

e Shoqeria “LONSDALEITE” SH.PK., i regjistruar prane Qendres Kombetare te
Biznesit me NIPT L92007024N, me seli kryesore ne Farké, Lundér, Prapa qéndrés
Tregtare Teg, Zona Kadastrale Nr. 2529, perfagesuar nga Administratori Z. Evis
MUMAJESI, shtetas shqiptar, i datélindjes 30/03/1979, lindur né Tirane,
identifikuar nga Pasaporta me nr. BC2456952 dhe me nr. personal H90330209J)
(né vijim referuar si “Ortakét”).

(né vijim sé€ bashku referuar si “ Ortakét ose Themeluesit”).

Themelues éshté me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar. Me vullnetin e tyre (€ liré
dhe té ploté ata rané dakort me hartimin e kétij Akti Themelimi, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, sipas kushteve té méposhtme.

PREAMBULA

Duke marré né konsideraté se Ne, Themeluesit, duam t&€ ushtrojmé veprimtari ekonomike
dhe kemi pér géllim arritien e objektivave ekonomiké t€ pérbashkét, duke dhéné
kontributet tona né njé shoqgéri tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar, me géllimin final pér té
prodhuar pérfitim ekonomik.

Ne, té nénshkruarit, Znj. Amanda Shahinaj,sshtetase shqgiptare, lindur né Tirané,
Shqipéri, mé daté 12.06.1986, banuese né Tirané, Shqipéri, identifikuar nga letérnjoftimi
elektronik me nr. 030542470 dhe me nr. personal [65612081F, Shogeria
“LONSDALEITE” SH.PK., i regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me NIPT
L92007024N, me seli kryesore ne Farké, Lundér, Prapa géndrés Tregtare Teg, Zona
Kadastrale Nr. 2529, perfagesuar nga Administratori Z. Evis MUMAUJESI, shtetas
shqiptar, i datélindjes 30/03/1979, lindur né Tirane, identifikuar nga Pasaporta me nr.
BC2456952 dhe me nr. personal H90330209] me vullnet té liré dhe té ploté, bazuar né
79901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né Ligjin Nr.
até 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”, si dhe né dispozitat




pérkatése té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, hartuam kété akt, me géllim pér &
deklaruar themelimin e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar t€ sé drejtés shqiptare, me
emrin “Prandium” SH.P.K.

Atéheré, duke marré né konsideraté sa mé lart, ne, t€ nénshkruarit, Znj. Amanda
Shahinaj dhe Shoqeria “LONSDALEITE” SH.PK.si Themelues, bazuar né Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, si dhe né dispozitat pérkatése t€ Kodit
Civil té Republikés sé Shqipérisé, jam dakort me hartimin e kétij Akti-Themelimi dhe me
pérmbajtjen e tij.

ATEHERE, duke marré né konsideraté sa mé lart, pér té cilat Themeluesi éshté dakort
dhe nuk ka pretendime, Themeluesi bie dakort pér hartimin dhe pérmbajtjen e kétij
Akti-Themelimi si mé poshté.
Nenil
Forma - Emri — Seli

1.1 Shogéria tregtare do té jeté e formés shoqéri me pérgjegjési té kufizuar dhe do té keté
emrin“Prandium” SH.P.K.

1.2“Lundér”, prapa Qendrés Tregtare TEG, Zona Kadastrale Nr. 2529, Nr. Pasurie
510/10, Vol. 6 Fagja 159, Tirané”, Republika e Shqipérisé. Adresa ¢ selisé sé
shogérisé do té pércaktohet edhe né statutin e saj dhe mund t€ ndryshojé né té
ardhmen me vendim té organeve vendimmarrése pérkatése.

Neni 2
Pari 5 Syoiatia
2.1 Shogéria “Prandium” SH.PK do té jeté dhe do té funksionojé si njé shoqéri tregtare,
né formén e shoqgérisé me pérgjegjési t€ kufizuar, e pavarur nga Shteti dhe nga
institucionet e Shtetit shqiptar dhe/ose partité politike, si dhe e pavarur nga ¢do organizaté
apo organizém tjetér i sé drejtés publike apo private.

2.2 Shogqéria “Prandium” SH.P.K do t€ punojé bazuar né€ parimet ¢ ekonomisé s¢ tregut
dhe konkurrencés sé ndershme. Funksionimi i shoqérisé “Prandium” SH.PK do té
funksionojé bazuar né parimin e detyrimit t€ besnikérisé, né parimin e té€ drejtés sé
informimit, né parimin e ndalimit t€ abuzimit me detyrén dhe formén e shoqgérisé, né
parimin ¢ ndalimit té konkurrencés s¢ pandershme, né parimin e sekretit tregtar, sig
rezultojné ispozitat 14 deri 18 té€ Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité Aregtare”, né ¢do parim tjetér q¢ komandohet nga zakonet dhe marrédhéniet e
mira tregtdre, si dhe né Kodin e Drejtimit t&€ Brendshém t€ Shogérive Tregtare (Corporate




Governance Code), si¢ éshté miratuar me vendimin nr. 1, daté 02.12.2011 t&é Késhillit
Konsultativ té Biznesit.

2.3 Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé “Prandium” SH.PK do té jeté pa afat t&
pércaktuar.

2.4 Veprimtaria e shoqéris¢ “Prandium” SH.PK do té bazohet né Kushtetutén e
Republikés sé Shqipérisé, marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara nga Republika e
Shqipérisé dhe/ose marréveshjet ndérkombétare qé do té ratifikohen né t€ ardhmen,
legjislacionin e Republikés s€ Shqipérisé, né veganti até pér shogérité tregtare, né Statutin
dhe Akt-Themelimin e saj, pér zbatim pérgjaté veprimtarisé sé¢ shoqérisé¢ “Prandium”
SH.PK, si¢ éshté dhe si¢ mund t€ ndryshohet né té ardhmen nga pronari dhe mbajtési i té

drejtave.

2.5 Personat qé veprojné né emér té shoqérisé, pérpara se kjo té fitojé personalitetin
Jjuridik, pérgjigjen personalisht né ményré t&€ pakufizuar dhe solidare pér veprimet e
kryera né emér t€ saj. Me fitimin e personalitetit juridik, Themeluesi, Ortaku,
Administratori, si dhe punonjésit e shoqéris€é “Prandium” SH.PK, nuk pérgjigjen
individualisht/personalisht apo solidarisht pér detyrimet e késaj té fundit ndaj personave
té tret€ (persona fiziké apo persona juridiké), por mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara. Vetém shogéria
“Prandium” SH.PK, ¢ pajisur sipas ligjit me personalitetin juridik té nevojshém, éshté
pérgjegjése pér detyrimet e saj ndaj personave té treté (persona fiziké apo persona
juridiké).

2.6 Themeluesi do t€ jap kontributet e tij né shoqéri, né para ose né natyré, sipas
ményrave dhe afateve té parashikuara né statutin e shoqérisé, si dhe do té kryejé
formalitetet e themelimit sipas kérkesave t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t€ Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”, si dhe té dispozitave pérkatése t& Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé.

Neni

Objekti i Veprimtarisé

Shoqéria “Prandium” SH.PK do té keté si objekt t& veprimtarisé sé saj té gjithé
aktivitetet ¢ mundshme qé nuk ndalohen me ligj. dhe qé do té pércaktohen né detaje né

statutin e shogérisé.
Neni 4

Kapitali_- Pérfagésimi - Organet e Shogérisé

B
<.




4.1 Shogéria do t€ keté kapitalin té pércaktuar né statutin e saj, sipas kontributeve té
Themeluesve té saj né para dhe/ose né natyré. Né ¢do rast, ky kapital nuk mund té jeté mé
i vogél se 100 Leké.

4.2 Shogéria do t€ pérfagésohet nga Administratori Znj. Amanda SHAHINAJ,,
shtetase shqiptare, lindur né Tirané, Shqipéri, mé daté 12.06.1986, banuese né Tirané,
Shqipéri, identifikuar nga letérnjoftimi elektronik me nr. 030542470 dhe me nr. personal

16561208 1F,

, sipas rregullave t€ pércaktuara nga Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoggérité tregtare”, si dhe sipas rregullave té statutit.

4.3 Rregullimi i hollésishém i ¢éshtjeve t& organizimit, t¢ funksionimit dhe t&
veprimtaris€ sé shoqérisé “Prandium” SH.P.K, parashikohet né statutin e saj, bazuar né
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”.
Béré né Tirané, mé daté _LQ&_Q 2019, né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe secila
me t€ nj€jtén vleré juridike.
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